МОСКОВСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ

Профессиональное образовательное частное учреждение

«МОСКОВСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ

им. Г.Н. Альтшуля»

(ПОЧУ МКТ им. Г.Н. Альтшуля)

        П Р И К А З

«01» марта 2023 г.    г.о. Мытищи      № 14/О

Об индексации стоимости платных

образовательных услуг с учетом уровня

инфляции в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с условиями договоров

на оказание платных образовательных услуг

п р и к а з ы в а ю:

 1. Индексировать   стоимость    платных    образовательных    услуг    с

01 сентября 2023 года для обучающихся 2-го и последующих курсов среднего

профессионального образования очной и заочной форм обучения, а также

начального общего и основного общего образования 2-го и последующих

классов за учебный год не выше уровня инфляции, предусмотренной основными

характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на 2023 год по

отношению к стоимости платных образовательных услуг, установленной на 2022

год.

2. Установить стоимость обучения на 2023-2024 учебный год по

программам среднего профессионального и начального общего и основного

общего образования с 01 сентября 2023 года, для студентов 2020, 2021 года

набора (приложение № 1, приложение № 3), утвержденного настоящим

приказом, для расчетов с обучающимися при оказании платных образовательных

услуг.

3. Установить стоимость обучения 2023-2024 учебный год по программам

среднего профессионального и начального общего и основного общего

образования с 01 сентября 2023 года, для студентов 2022 года набора

(приложение № 2, приложение № 3), утвержденного настоящим приказом, для

расчетов с обучающимися при оказании платных образовательных услуг.

4. Главному бухгалтеру Вишняковой И.В.:

- обеспечить подготовку квитанций на оплату образовательных услуг.

5. Юристу Романову Р.Г.:

 1926

- подготовить дополнительные соглашения об изменении стоимости

платных образовательных услуг с обучающимися, продолжающими обучение в

2023-2024 учебном году.

6. Заместителю директора по УР Паркиной Н.В., заведующим

отделениями: Юдиной С.В., Шульге А.М., Глушкиной О.А.:

- уведомить обучающихся и их законных представителей об увеличении

стоимости обучения;

- обеспечить заключение дополнительных соглашений с обучающимися и

их законными представителями, продолжающими обучение в 2023-2024

учебном году;

- передать заключенные дополнительные соглашения в учебную часть в

срок до 05 июля 2023 года с сопроводительным реестром.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          О.Е. Булеков

Приложение № 1

К приказу №14/О от «01» марта 2023 г.

Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего

профессионального образования 3, 4, 5, 6 курсов 2020, 2021 года набора в

2023/2024 учебном году, руб./год.

Код

направления

Наименование направления

 (специальности)

Форма

обучения

Стоимость

обучения,

руб.

09.02.07 Информационные системы и

программирование

очная 105000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)

очная 98000

38.02.04 Коммерция (по отраслям) очная 98000

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества

 потребительских товаров

очная 98000

38.02.06 Финансы очная 98000

40.02.01 Право и организация социального

 обеспечения

очная 98000

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального

хозяйства

очная 98000

43.02.15 Поварское и кондитерское дело очная 105000

19.02.10 Технология продукции общественного

 питания

очная 99000

09.02.07 Информационные системы и

программирование

заочная 58000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)

заочная 58000

38.02.04 Коммерция (по отраслям) заочная 58000

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества

 потребительских товаров

заочная 58000

38.02.06 Финансы заочная 58000

40.02.01 Право и организация социального

 обеспечения

заочная 58000

43.02.15 Поварское и кондитерское дело заочная 61500

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального

хозяйства

заочная 58000

Приложение № 2

К приказу №14/О от «01» марта 2023 г.

Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего

профессионального образования 2, 3, 4, 5, 6 курсов 2022 года набора в

2023/2024 учебном году, руб./год.

Код

направления

Наименование направления

 (специальности)

Форма

обучения

Стоимость

обучения,

руб.

09.02.07 Информационные системы и

программирование

очная 110000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)

очная 98000

38.02.04

Коммерция (по отраслям) очная 98000

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества

 потребительских товаров

очная 98000

38.02.06

Финансы очная 98000

40.02.01 Право и организация социального

 обеспечения

очная 98000

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального

хозяйства

очная 98000

43.02.15

Поварское и кондитерское дело очная 105000

09.02.07 Информационные системы и

программирование

заочная 58000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)

заочная 58000

38.02.04

Коммерция (по отраслям) заочная 58000

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества

 потребительских товаров

заочная 58000

38.02.06

Финансы заочная 58000

40.02.01 Право и организация социального

 обеспечения

заочная 58000

43.02.15

Поварское и кондитерское дело заочная 61500

43.02.08 Сервис домашнего и коммунального

хозяйства

заочная 58000

Приложение № 3

К приказу №14/О от «01» марта 2023 г.

Стоимость платных образовательных услуг по программам начального общего

и основного общего образования 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 классов

в 2023/2024 учебном году, руб./год.

Класс Форма обучения Стоимость обучения,

руб.

2

очная 193000

3

очная 193000

4

очная 193000

5

очная 193000

6

очная 193000

7

очная 193000

8

очная 193000

9

очная 193000

Визы:

_______________ Н.В. Паркина

_______________ И.В. Вишнякова

_______________ Р.Г. Романов

_______________ С.В. Юдина

_______________ А.М. Шульга

_______________О.А. Глушкина